
 

Are you an ambitious procurement expert with recent publications? Check out the TED Ambassador award, our competition that aims
to identify and reward research in the field of public procurement. Apply here by 28 April 2023.

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 158740-2023

17/03/2023    S55
I. II. IV. V. VI.

Italia-Pordenone: Servizi di progettazione di edifici

2023/S 055-158740

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI PORDENONE
Indirizzo postale: CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 64
Città: PORDENONE
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Codice postale: 33170
Paese: Italia
E-mail: manuela.tona@comune.pordenone.it
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.pordenone.it

Servizi - 158740-2023 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML

1 di 4 20/03/2023, 09:40

https://simap.ted.europa.eu/web/simap/ted-ambassador-award
https://simap.ted.europa.eu/web/simap/ted-ambassador-award
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TEDaward23
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TEDaward23
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id1-II.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id1-II.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id2-IV.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id2-IV.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id3-V.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id3-V.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id4-VI.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#id4-VI.
mailto:manuela.tona@comune.pordenone.it?subject=TED
mailto:manuela.tona@comune.pordenone.it?subject=TED
http://www.comune.pordenone.it/
http://www.comune.pordenone.it/
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML#topSite


Sezione II: Oggetto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto
II.1.1) Denominazione:

Gara Europea Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs 50/2016 e art. 2 co. 1 e 2 L. 120/2020 per affidamento SIA relativi alla
realizzazione OP 34.23 “Recupero Ex Battirame. PNRR

II.1.2) Codice CPV principale
71221000 Servizi di progettazione di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto del servizio di ingegneria ed architettura per la redazione del progetto definitivo, relazione geologica,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione lavori per realizzazione dell'Opera 34.23
“Recupero e Riqualificazione Ex Battirame" rientrante nel programma PINqUA, finanzionato con fondi PNRR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 189 979.08 EUR

II.2) Descrizione
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITH41 Pordenone
II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Servizi di Ingegneria ed architettura necessari per realizzare l'opera 34.23 “Recupero e Riqualificazione Ex Battirame. Unione
Europea – Next Generation EU. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) M5C2I2.3 “Programma Innovativo per la
qualità dell’abitare (PINQuA)”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 80
Criterio di qualità - Nome: Offerta Economica / Ponderazione: 20
Prezzo - Ponderazione: 100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Servizi - 158740-2023 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML

2 di 4 20/03/2023, 09:40



Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR M5C2I2.3

II.2.14) Informazioni complementari

IV.1) Descrizione
IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 190-538412

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione
IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di preinformazione

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì
V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/03/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cooprogetti s.c.r.l.
Città: Pordenone
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: MADS & ASSOCIATI

Servizi - 158740-2023 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML

3 di 4 20/03/2023, 09:40

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538412-2022:TEXT:IT:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538412-2022:TEXT:IT:HTML


Sezione VI: Altre informazioni

Città: TRIESTE
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 189 979.08 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:
VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale FRIULI VENEZIA GIULIA
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/03/2023

Servizi - 158740-2023 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158740-2023:TEXT:IT:HTML

4 di 4 20/03/2023, 09:40


